
QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 201114  CADERNO 1

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 022/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, ALBA LÚCIA FEIO PEREIRA do cargo em 

comissão de Assessor de Gabinete I, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.374/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 022/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS do cargo 

em comissão de Coordenador de Recursos Humanos, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 6 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.375/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar FERNANDO AUGUSTO ALBUQUERQUE MORAES do 

cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 17 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.376/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear JOÃO CHARLET PEREIRA JÚNIOR para exercer o cargo 

em comissão de Assessor da Coordenadoria de Modernização 

Administrativa, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 

2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.377/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear FERNANDA PEDROSA DE ALBUQUERQUE ABDUL 

MASSIH para exercer o cargo em comissão de Gestor de 

Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 17 de janeiro 

de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.378/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 025/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ CLAUDIO RABELO CHAVES para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Interior Região Oeste, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.379/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 025/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador do Interior Região Norte, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.380/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 036/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear AMÉLIA DAS GRAÇAS SILVA MAGINA para exercer o 

cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.381/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar ADEMILSON CHAVES DE SOUZA do cargo em 

comissão de Coordenador de Educação Especial, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 

a contar de 19 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.382/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar ROBERTO LOPES DE SOUZA do cargo em comissão de 

Gerente de Patrimônio Imobiliário, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 19 de 

janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.383/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

exonerar ANA MARIA SOUSA DE AZEVEDO do cargo em comissão 

de Corregedor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 

de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.384/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 

2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GS/SEDUC,

R E S O L V E:

nomear EDMILSON RAIMUNDO LIMA DE SOUSA para exercer 

o cargo em comissão de Coordenador de Educação Especial, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação, a contar de 19 de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 

DE 2011.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


